
 

Comune di Bevilacqua 
Provincia di Verona 

°°°°°°°°°°°° 
 

Ordinanza n. 6 del 02-08-2019 - Comune di Bevilacqua 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 6 

del 02-08-2019 
 

 

 

 

 

Oggetto: Ordinanza di Attivazione COC (Centro Operativo Comunale) e 

Volontari di Protezione Civile. 

 

CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, 
ogni azione utile alla messa in sicurezza del territorio a seguito eventi atmosferici di forte 
intensità accorsi nella giornata del 20 agosto 2019, con particolare riferimento alle forti 
raffiche di vento e alla grandine;  

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
Visti gli artt. 12 e 16 del Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n.1; 
 

VISTO la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “Indirizzi 
operativi volti ad assicurare l'unitaria partecipazione delle organizzazioni di volontariato 
all'attività di protezione civile” del 9 novembre 2012, in cui si definiscono le tipologie di 
eventi nell'ambito delle quali possono essere impiegate le organizzazioni di volontariato di 
protezione civile e vengono date indicazioni alle Amministrazioni Comunali perchè possano 
disporne l'attivazione;    
 

VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;  
 
VISTO il Piano comunale di protezione civile; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di urgenza, ogni azione utile 
per la programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati a fronteggiare l'evento; 
 

RITENUTO che per il raggiungimento di tali obiettivi si rende oltremodo necessario:  

- individuare i vari responsabili delle funzioni in emergenza;  

- garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa;  



N. 6 

Ordinanza n. 6 del 02-08-2019 - Comune di Bevilacqua 

 
ORDINA 

 
L’attivazione del COC (Centro Operativo Comunale), da costituirsi presso la sede comunale 
di Bevilacqua (VR) in Via Roma, 264. 
 
L’attivazione dei volontari di protezione Civile per le attività di competenza che si rendano 
necessarie sul territorio a seguito dell’evento. 
 
Che ai sensi della L.241/90 il Responsabile del procedimento è il Sindaco, che provvederà 
all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti. 
 
L’efficacia della presente Ordinanza cessa all’esaurirsi dell’evento in atto.  
 
Contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere al TAR per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione 
del presente provvedimento. 
La pubblicazione del presente atto costituisce avvio del procedimento ai sensi della 
L.241/90 e s.m.i. 
La presente ordinanza è pubblicata all’Albo del comune e viene trasmessa alla Provincia, 
alla Regione, alla Prefettura.   
 
Dalla residenza municipale, 02/08/2019 
 
             IL SINDACO 
        Fosca Falamischia 
 
 
 

 

ALLEGATO 1 .FUNZIONI ATTIVATE 

FUNZIONE RESPONSABILE TEL/MAIL 

F1 – tecnica e di 
pianificazione 

Il Sindaco Fosca 
Falamischia 

0442-647210 
tecnico@comune.bevilacqua.vr.it 

F4 – volontariato   

F5 -materiali e mezzi Geom. Cinzia Magosso 
ufficio tecnico 

0442-647210 
tecnico@comune.bevilacqua.vr.it 

F9 – censimento danni 
a persone e cose 

Geom. Cinzia Magosso 
ufficio tecnico 

0442-647210 
tecnico@comune.bevilacqua.vr.it 

F10 – strutture 
operative locali e 
viabilità 

Fozzato Alessandro 
Comando polizia locale 
Montagnana PD 

0429-81308 
pm@comune.montagnana.pd.it 

F13 – assistenza alla 
popolazione 

Il Sindaco Fosca 
Falamischia 

0442-647210 
tecnico@comune.bevilacqua.vr.it 

   
 
 

 Il Sindaco 

 F.to Falamischia Fosca 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 



N. 6 

Ordinanza n. 6 del 02-08-2019 - Comune di Bevilacqua 

 


